[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ПУСТОЗЕРСКИЙ  СЕЛЬСОВЕТ»

ЗАПОЛЯРНОГО РАЙОНА НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от   06.07.2022    № 53
с. Оксино
Ненецкий автономный округ

О ВНЕСЕНИИ ДОПОЛНЕНИЙ  В  ПОСТАНОВЛЕНИЕ  АДМИНИСТРАЦИИ  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ПУСТОЗЕРСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ» ЗАПОЛЯРНОГО РАЙОНА  НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА  ОТ 22.06.2022  №49 «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ТИПОВЫХ ФОРМ  СОГЛАСИЙ  НА  ОБРАБОТКУ ПЕРСОНАЛЬНЫХ ДАННЫХ»
Руководствуясь Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 27.06.2006 N 152-ФЗ «О персональных данных», Федеральным законом от 02.03.2007 N 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации", Приказом Роскомнадзора от 24.02.2021 N 18 "Об утверждении требований к содержанию согласия на обработку персональных данных, разрешенных субъектом персональных данных для распространения", Политикой обработки и защиты персональных данных в Администрации Сельского поселения  «Пустозерский сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа, утвержденной постановлением Администрации Сельского поселения  «Пустозерский сельсовет» ЗР НАО от  22.06.2022 №49,  Администрация Сельского поселения  «Пустозерский сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Дополнить пункт 1 постановления:

1.1. подпунктом 1.5. в следующей редакции:
«1.5. Типовую форму обязательства муниципального служащего, работника по техническому обеспечению Администрации Сельского поселения «Пустозерский сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа, непосредственно осуществляющего обработку персональных данных, в случае расторжения с ним служебного контракта (контракта) или трудового договора прекратить обработку персональных данных, ставших известными ему в связи с исполнением  должностных обязанностей Администрации Сельского поселения «Пустозерский сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа согласно приложению 5 к настоящему постановлению.»;
1.2. подпунктом 1.6. в следующей редакции:

«1.6. Перечень должностей Администрации Сельского поселения «Пустозерский сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа, ответственных за проведение мероприятий по обезличиванию обрабатываемых персональных данных, в случае обезличивания персональных данных согласно приложению 6 к настоящему постановлению.»;
1.3. подпунктом 1.7. в следующей редакции:

«1.7. Перечень должностей Администрации Сельского поселения «Пустозерский сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа, замещение которых предусматривает осуществление обработки персональных данных либо осуществление доступа к персональным данным согласно приложению 7 к настоящему постановлению.».
2. Дополнить постановление:
2.1. приложением № 5 согласно приложению 1 к настоящему постановлению;

2.2. приложением № 6 согласно приложению 2 к настоящему постановлению;

2.3. приложением № 7 согласно приложению 3 к настоящему постановлению.
2. Признать утратившим силу подпункты 1.7., 1.8, 1.10 пункта 1 постановления Администрации муниципального образования «Пустозерский сельсовет» Ненецкого автономного округа от _28.12.2015 №113  «Об утверждении нормативных правовых актов, направленных на реализацию Постановления Правительства Российской Федерации от 21 марта 2012  N 211 "Об утверждении перечня мер, направленных на обеспечение выполнения обязанностей, предусмотренных федеральным законом "О персональных данных" в Администрации муниципального образования «Пустозерский сельсовет» Ненецкого автономного округа».

3. Настоящее постановление вступает в силу после его  официального опубликования (обнародования).
 Глава Сельского поселения

 «Пустозерский сельсовет» ЗР НАО                                                                        С.М.Макарова

Приложение 1

к постановлению Администрации
 Сельского поселения

«Пустозерский  сельсовет» ЗР НАО

        от 06.07.2022 №  53
«Приложение 5
к постановлению Администрации  Сельского поселения

«Пустозерский сельсовет» ЗР НАО

        от   22.06.2022 № 49
Типовая форма

Обязательство

муниципального служащего, работника по техническому обеспечению Администрации Сельского поселения «Пустозерский сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа, непосредственно осуществляющего обработку персональных данных, в случае расторжения с ним служебного контракта (контракта) или трудового договора прекратить обработку персональных данных, ставших известными ему в связи с исполнением  должностных обязанностей Администрации Сельского поселения «Пустозерский сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа
    Я, ___________________________________________________________________,

(фамилия, имя, отчество)

обязуюсь   прекратить   обработку    персональных   данных,   ставших   мне известными  в  связи  с  исполнением  должностных  обязанностей,  в  случае расторжения со мной _________________________________________________________________________________.   (служебного контракта (контракта), трудового договора)
    В  соответствии  со  статьей  7  Федерального закона от 27 июля 2006 N 152-ФЗ "О персональных данных" я уведомлен(а) о том, что операторы и иные лица,  получившие  доступ  к  персональным  данным,  обязаны  не раскрывать третьим лицам и не распространять персональные данные без согласия субъекта персональных данных, если иное не предусмотрено федеральным законом.

    Ответственность,     предусмотренная    законодательством    Российской Федерации, мне разъяснена.

    ___________________                                           ____________________________________________»
          (дата)                                                                                                          (подпись)

Приложение 2

к постановлению Администрации
Сельского поселения

«Пустозерский сельсовет» ЗР НАО
        от 06.07.2022 №  53
«Приложение 6
к постановлению Администрации
Сельского поселения

«Пустозерский сельсовет» ЗР НАО
        от 22.06.2022 № 49
Перечень

должностей Администрации Сельского поселения «Пустозерский сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа, ответственных за проведение мероприятий по обезличиванию обрабатываемых персональных данных,
в случае обезличивания персональных данных
1. специалист
2. ведущий специалист по работе с населением
3. главный специалист
4. финансист

5. главный бухгалтер

Приложение 3
к постановлению Администрации  Сельского поселения

«Пустозерский сельсовет» ЗР НАО
        от  06.07.2022 № 53
«Приложение 7
к постановлению Администрации
Сельского поселения

«Пустозерский сельсовет» ЗР НАО
        от 22.06.2022 № 49
Перечень
должностей Администрации Сельского поселения «Пустозерский сельсовет»
Заполярного района Ненецкого автономного округа, замещение которых предусматривает осуществление обработки персональных данных либо осуществление доступа к персональным данным
1. специалист

2. ведущий специалист по работе с населением

3. главный специалист

4. финансист

5. главный бухгалтер